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PETROSEYCHELLES LIMITED

DIRECTORS' REPORT . DECEMBER 31, 2014

The Directors have pleasure in submitting the audited financial statements of PetroSeychelles

Limited - 'The Company' for the year ended December 31,2O14.

INCORPORATION

The Company was incorporated in Seychelles under the Companies Act 1912, in July 2O12.The

Company's principal place of business is in the Seychelles. The Company's registered place of

business is New Port, Victoria, Mahe, Seychelles.

PRINCIPAL ACTIVITIES

The principal activity of the Company during the year has been to promote. conduct and supervise

any activity undertaken for the purpose of exploring for petroleum and hydrocarbon deposits in

Seychelles' Exclusive Economic Tone (EEZ). The Company's activity has also been to generate,

acquire, interpret and classify data or any other information necessary to sustain or further

commercial interest in the exploration of petroleum and hydrocarbon deposits in Seychelles' EEZ.

DEVELOPMENT IN THE OIL SECTOR

Hydrocarbons exploration in Seychelles started in the early 1970's following the discovery of thick

sedimentary sequences offshore the granitic islands during the lnternational lndian Ocean

Expedition in the 1960's. Since then. several oil companies have conducted geophysical surveys

and four wells have been drilled with the aim of finding commercial accumulations of hydrocarbons.

Although no commercial discovery has been made to date, the results from three wells and data

from the geophysical surveys are veryencouraging.

Currently there are two companies that have signed Petroleum Agreements with the Government,

The Agreement permits to the oil companyto explore and if successful, produce oil/gas fromtheir
respective areas within the Seychelles Exclusive Economic Zone. The two companies are:

Australian based, WHL Energy Ltd and the London-based Afren Plc. Recently WHL has farmed out

75o/o of its interest to Ophir Energy Plc. Afren completed a 3D seismic survey of 2500 sq.km in

early 2013 and Ophir acquired 1500 sq.km of 3D seismic in 2O14. Both Afren and WHL have

drilling commitments in terms of work programme. A third company, Japanese Oil Gas and

Minerals Exploration Company, (JOGMEC) has an exploration license with the Government and they

completed a 2D seismic survey and a geochemical survey in May 2O14.

RESULTS

(Loss)/Profit for the year

Retained earning brought forward
Retained earning carried forward

2014 2013
SCR SCR

(2,320,912\ 11,427,511
11,427 ,511
9,106,605 11 ,427 ,517

EQUIPMENT

Additions to property and equipment amounted to SCR 23,O4O for the year ended December 31,

2O14 (2013: SCR 1,061,638). Equipment is stated at cost less accumulated depreciation. The

Management is of the opinion that there is no adjustment required for the impairment of
equipment.
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PETROSEYCHELLES LIMITED

DTRECTORS' REPORT - DECEMBER 3L?914

REPORTING PERIOD

we note that the financial statements are prepared at least annually, except for the prior period' As

per the Companies Act 1g7Z, in the year of incorporation a company is allowed to prepare financial

statements up to 18 months. Therefore given that the company was incorporated in July 2o12'lhe

first set of financial statements was prepared for period ended December 31, 2O13 consisting of 18f

months. The amounts for the prior period are therefore not entirely comparable to the current year'

DIRECTORS AND THEIR INTERESTS IN THE COMPANY

The directors of the company during the year ended December 31, 2O14 and since incorporation

were as follows:

None of the directors has any direct or indirect interest in the shares of the Company. There has not

been any changes in rotation of directorship, resignation or new members since the Company was

i ncorporated.

D I RECTORS' RESPONSI BI LITI ES

The directors of the company are responsible for the preparation and fair presentation of these

financial statements, comprising the Company's statement of financial position as at December 31,

2O14, and the statement of comprehensive income, statement of changes in equity and statement of

cash flows for the year then ended, and the notes to the financial statements which includes a

summary of significant accounting policies and other explanatory notes and, in accordance with

lnternational Financial Reporting Standards (IFRS) the manner and the requirements of the

Companies AcL1972.

This directors, responsibility include designing, implementing and maintaining internal control

relevant to the preparation and fair presentation of financial statements free from material

misstatement, whether due to fraud or error; selecting and applying appropriate accounting policies;

and making accounting estimates that are reasonable in the circumstances.

The directors are of the opinion thatthey have met their responsibilities as set out in the Companies

Act 197 2.

NAMES NATIONALITY CATEGORY DATE OF APPOINTMENT

BarrvJude Jean Faure (Chairman) Sevchellois Non- Executive Di rector 12 July 2012

Eddv Roch Belle (CEO) Seychellois Executive Director 12 July 2012

Allain Patrick Pavet Sevchellois N on- Executive Di rector 12 Julv 2012

Eddv Dennis Matatiken Sevchellois Non- Executive Di rector 12 Julv 2012

Ravmond F. ChanqTave Sevchellois Non- Executive Di rector 12 Julv 2012

Ronv James Govinden Sevchellois Non- Executive Di rector 12 Julv 2012

Caroline Abel Sevchellois Non- Executive Di rector 12 Julv 2012
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PETROSEYCH ELLES LIM ITED

DIRECTORS' REPORT - DECEMBER 31, 2014

GOING CONCERN & FUTURE OUTLOOK

The Company's management has made an assessment of its ability to continue as a going concern and is

satisfied that it has the resources to continue in business for the foreseeable future. Furthermore,

management is not aware of any material uncertainties that may cast significant doubt upon the

Company's ability to continue as a going concern,

Petroseychelles has entered into an agreement, with the Government of Seychelles for future capital

outlay from the beginning of 2015. The outlay equates to SCR 50 million and payable annually in 10

instalments of SCR 5 million.

AUDITORS

The auditors, Ernst & Young (Seychelles) have been appointed for a period of 5 years in office. The

appointment is subject to yearly reviews which will be confirmed in the next Annual General Meeting in

accordance with and subject to the provision to section 155(2) of the Companies Act 1 972.

BOARD APPROVAL

Approved by the Board of Directors in victoria, Seychelles 
"" 

.......lq..l1.tY. i!11
and signed on its"behalf by:

wt*l
Barry Jude Jean Faure Eddy Roch Belle

Eddy Dennis Matatiken Raymond F. Rony James Govinden
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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT TO THE SHAREHOLDERS OF

PETROSEYCHELLES LIMITED

Report on the Financial Statements

We have audited the financial statements of PetroSeychelles Limited ('the Company') on pages 6 to
34, which comprise the statement of financial position as at December 31 ,2O14, and the statement
of comprehensive income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the year
then ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory notes,

Directors' Responsibility for the Financial Statements

The directors are responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements
in accordance with lnternational Financial Reporting Standards and in compliance with the
requirements of the Seychelles Companies Act 1972 and for such internal control as the
management determine is necessaryto enable the presentation of financial statements that are free
from material misstatement, whether due to fraud or error.

Auditor's Responsibitity :'

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit. We
conducted our audit in accordance with lnternational Standards on Auditing. Those standards require
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assurance about whether the financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures
in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgement, including
the assessment of the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error. ln making those risk assessments, the auditor considers internal control relevantto
the Company's preparation and fair presentation of the financial statements in orderto design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. but not for the purpose of expressing an
opinion on the effectiveness of the Company's internal control. An audit also includes evaluating the
appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit opinion.

Opinion

ln our opinion, the financial statements on pages 6 to 34 give a true and fair view of the financial
position of the Company as at 31 December 2n14, and of its financial performance and cash flows for
the year then ended in accordance with lnternational Financial Reporting Standards and complywith
the Seychelles Companies Act 1972.



INDEPENDENT AUDtToRS' REpoRT To rHE sharehotders oF

PETROSEYCHELLES LIMITED

Report on the Financial Statements (Continued)

Other matter

This report has been prepared solely for the Company's shareholders, as a body, in accordance with
the Seychelles Companies Act 1972. our audit work has been undertaken so that we might state to
the Company's shareholders those matters we are required to state to them in an auditors, report
and for no other purpose. To the fullest extent permitted by taw, we do not accept or assume
responsibility to anyone other than the Company and the Company's shareholders, as a body, for our
audit work, for this report, or for the opinions we have formed.

The financial statements of the company for the period ended 31 December 2013 were audited by
another auditor who expressed an unmodified opinion on them on 23 May 2o14.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Seychelles Companies Act 't g72

We have no relationship with or interests in the Company other than in our capacity as auditors, and
dealings in the ordinary course of business.

we have obtained all the information and explanations required.

ln our opinion, proper accounting records have been kept by the Company as far as it appears from
our examination of those records,

Public Enterprise Monitoring Act, 2O13

The financial statements have been prepared in the manner and meet the requirements specified by

ffie 
Monitoring Act' 2013'

ERNST & YOUNG /
Mahe, Seychelles

ffiV
Building a better
working world

Ernst & Young Seychelles
P, O- Bo:( 128S

Level 2 P,rates Arms Building
Vic{dia- Mahe. Seychelles
Office: +2{8 422 48Bg
Fax : +24t 132 5522
WbedrE: uuw.ey.com

Date
2 0 HAY 2015



PETROSEYCHELLES LIMITED

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR YEAR ENDED DECEMBER 31,2O14
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2014
July 2O12 -

December 2O13Notes

Revenue

Operating costs

Gross profit

Other operating revenue

Admi nistrative expenses
Allowance for credit impairment

Operating profit
Finance income

Profit for the year

Other comprehensive income

Total comprehensive income for the year
* Certain amounts shown here do not correspond to
aQjustments made, refer to Notes 5, 10, 11 , 12 and 14.

(2,32O,912\ 11,427,517

(2,320,912) 11,427 ,517

the 2013 financial statements and reflect

Restated *

SCR

5,924,696
(2,102,O91)

SCR

4,113,424
(2,424,972)

12
14

13
14
14

7 (f)

15

3,822,605

51,613
(2,894,7 46\
(3,31 1.s16)

(2,332,O45)

11,133

1,688,453

13,495,554
(3,7s6,489)

11,427,517

The notes on pages 1O to 34 form an integralpartof these financial statements.
Auditors' report on pages 4 and 5.



PETROS EYCH E LLES LIMITED

STATEMENTS OF CHANGES IN EQUITY FOR YEAR ENDED DECEMBER 31,2O14

Note

As at 1 January 2014 B

Profit for the period

Other comprehensive i ncome

Tota I comprehensive i ncome

As at 31 December 2O1 4

Profit for the period (Restated *)

Other comprehensive i ncome

Tota I comprehensive i ncome

lssued during the year

As at 31 December 2O1 3
* Certain amounts shown here do not
adjustments made, refer to Notes 5, 10,

lssued Retained Total
capital Earninqs

SCR SCR SCR A

1,000,ooo 11,427,517 12,427,517

(2,32O,e12) (2,320,912)

1,000,000 9,106,605 10,106,605

1,000,000 9,106,605 10,106,605

11,427 ,517 11,427,517

1,000,000

11,427 ,517 11,427,517

1,000,000

1.000,000 11,427 ,517 12,427,517

I

i

B

correspond to the 2013 financial statements and reflect
11,12 and 14.

The notes on pages 1O to 34 form an integral part of these finarcial statements.
Auditors' report on pages 4 and 5.
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STATEMENT OF CASH FLOWS . YEAR ENDED DECEMBER 31,2O14 9
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Note 2014 2013
SCR SCR

(2,320,912) 11,427,517
Operating Activities
Profit/(Loss) for the year

AQjustments for:

Exchange gains on cash and cash equivalents

Depreciation

Amortisation

Change in provision for credit impairment

Change in provision for retirement benefit obligation

Change in working capital:

Change in trade and other receivables

Change in trade and other payables

Change in deferred income

Net cash generated from operating activities

lnvesting Activities
Purchase of eguipment

Purchase of intangible assets

Net cash used in investing activities

Net increase in cash and cash equivalents

Movement in cash and cash equivalents
At January 1 ,

Net increase in cash and cash equivalents

Exchange gains on cash and cash equivalents

At December 31,

3,557,366 3,670,063

13

4

5

7

't1

(51,613)

172,O83

23.389

3,31 1,516

96.648

(7,483)

112,534

22,474

121,516

7

9

10

6

13

6

1,231,111

2,356,462
(s0,2o7)

11,682,559

(8,143,452)

130,956

4

5

(23,O4O)

(1 7,591)

(1,061,638)

(62,834)t
I
I
t
I
I
t
I
I
t

(40,631) (1 ,124,472)

3,516,735 2,545,591

2,553,O14

3,516,735 2,545,s91

51,61 3 7 ,483

6,121 ,422 2,553,07 4

The notes on pages 10 to 34 form an integral partof these financial statements.

Auditors' report on pages 4 and 5.



PETROSEYCHELLES LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - YEAR ENDED DECEMBER 31,2O14

CORPORATE INFORMATION AND ACTIVITIES

The Company was incorporated in Seychelles under the Companies Act 1972, in Juty 2012.
The Company's principal place of business is in the Seychelles. The Company's registered
place of business is New Port, Victoria, Mahe, Seychelles.

SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

2.1 Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost basis.

Statement of compliance

The financial statements have been prepared in accordance with lnternational Financial
Reporting Standards ("lFRS") and complywith the Companies Act197Z.

Reporting period

With reference to IAS 1.36, notethatthe financial statements are prepared at leastannually,
except for the prior period. As per the Companies Act 1972, in the year of incorporation a
company is allowed to prepare financial statements up to 18 months. Therefore given that the
Company was incorporated in July 201 2, the first set of financial statements was prepared for
period ended December 31 , 2013 consisting of 1B months. The amounts for the prior period
are therefore not entirely comparable to the current year.

2.2 Changes in accounting policy and disclosures

New and amended standards and interpretations

The following standards. amendments and interpretations to published standards are
mandatory for accounting periods beginning on or after 1 January 2014, but they are not
relevant to the Company's operations:

lnvestment Entities (Amendments to /FRS 10, IFRS 12 and tAS 27)- Effective as from
January 2O1 4

The application guidance to IFRS 10 clarifies that an entity must consider all facts and
circumstances when assessing whether it is an investment entity, including its purpose and
design' An entity must meet all three elements of the definition to be an investment entityto
obtain exemption from preparing consolidated financial statements. ln other words, it does not
consolidate its subsidiaries and does not apply IFRS 3 Business Combinations when it obtains
control of an entity. lnstead, an investment entity is required to measure sribsidiaries at fair
value through profit or loss in accordance with IFRS 9. However, if an investmententity has a
subsidiary that provides investment-related services, such as investment management
services, to the entity or other parties, then the investment entity must consolidate its
subsidiary. The amendment applies for annual periods beginning on or after 1 January 2O14,
with earlier application permitted. The standard is not applicable to the Company as it is not
an investmern entity.

10

I

i



PETROSEYCHELLES LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - YEAR ENDED DECEMBER 31,2O14 11
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2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT,D)

2.2 Changes in accounting policy and disclosures (Cont,d)

IAS 32 Financiat lnstruments: presentation
Liabilities- Effective January 2O.t 4

Offsetting Financial Assets and Financial

The amendments clarifythe meaning of 'currently has a legally enforceable right of set-off,;and that some gross settlement systems may be considered equivalent to net settlement,These amendments are not expected to impact on the company,s financial position orperformance as it does not have any offsetting arrangements.

Novation of Derivatives and continuation of Hedger Accounting - Amendments to IAS 39(effective 1 January 2O14)

These amendments provide rerief from discontinuing hedge accounting whenderivative designated as a hedging instrument meets certain criteria andapplication is required. The company does not hord any hedging instrument, and
be affected bythe change,

IFRIC 21 Levies (effective I January 2O14)

lFRlc 21 clarifies that an entity recognises a liability for a revywhen the activity thattriggerspayment' as identified by the relevant legislation. occurs. For a levy that is triggered uponreaching a minimum threshold, the interpretation crarifies that no liability should beanticipated before the specified minimum threshold is reached. Retrospective application isrequired for IFRIC 21' This interpretation has no impactonthe companyas itdid not incuranylevy during the financial year.

Recoverable Amount Disclosures for Non-Financial Assets - Amendments to lAs 36

The amendments to IAS 36 lmpairment of Assets clarify the disclosure requirements inrespect of fair value less costs of disposal. The amendments remove the requirement todisclose the recoverable amount for each cash-generating unit for which the carrying amountof goodwill or intangible assets with indefinite useful livei allocated to that unit is significant.This has no impact on the Company.

Amendments to rAS 19 Defined Benefits prans: Emproyee contributions

IAS 19 requires an entity to consider contributions from employees or third parties whenaccounting for defined benefit plans, where the contributions are linked to service, theyshould be attributed to periods of service as a negative benefit,

These amendments clarify that, if the amount of the contributions is independent of thenumber of years of service, an entity is permitted to recognise such contributions as areduction in the service cost in the period in which the service is rendered, instead ofallocating the contributions to the periods bf service. This amendment is effective for annualperiods beginning on or after 1 July 2o14. There is no impact on the company as there is nocontribution from its employees,

novation of a

retrospective
hence will not



PETROSEYCHE LLES LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS . YEAR ENDED DECEMBER 31,2O14

2. SUMMARY OF S|GNtF|CANT ACCOUNTING POLIC|ES (CONT'D)

2.3 Standards issued but not yet effectiv" 
*

The following standards, amendments to existing standards and interpretations were in issue
but not yet effective. They are mandatory for accounting periods beginning on the specified
dates, but the Company has not adopted early.

IFRS 9 Financial lnstruments: Disclosures (effective'l January 2o1B)

ln July 2O14, the IASB issued the final version of IFRS g Financial lnstruments which reflects
all phases of the financial instruments project and replaces IAS 3g Financial lnstruments:
Recognition and Measurement and all previous versions of IFRS 9. The standard introduces
new requirements for classification and measurement, impairment, and hedge accounting.
IFRS I is effective for annual periods beginning on or after 1 January 2018, with earty
application permitted. Retrospective application is required, but comparative information is
not compulsory, Early application of previous versions of IFRS g (2oog, 2010 and 2013) is
permitted if the date of initial application is before 1 February 2015. The adoption of tFRS 9
will have no effect on the classification and measurement of the Company's financial assets
and liabilities.

IFRS 1 5 Revenue from Contracts with Customers (effective 'l January 2O17)

IFRS 15 was issued in May 2o14 and establishes a new five-step model that wilt apply to
revenue arising from contracts with customers. Under IFRS 15 revenue is recognised at an
amount that reflects the consideration to which an entity expects to be entitled in exchange
for transferring goods or services to a customer. The principles in IFRS 15 provide a more
structured approach to measuring and recognising revenue,

The new revenue standard is applicable to all entities and will supersede all current revenue
recognition requirements under IFRS. Either a full or modified retrospective application is
required for annual periods beginning on or after 1 January 201 7 with early adoption
permitted' The company has not chosen to early adopt the standard, hence there is no impact
on the financial statements as at year end.

IFRS 11 Joint Arrangements: Accounting for Acquisitions of lnterests (effective 1 January
2O1 6)

The amendments to IFRS 11 require that a joint operator accounting for the acquisition of an
interest in a joint operation, in which the activity of thejoint operation constitutes a business
must apply the relevant IFRS 3 principles for business combinations accounting, The
amendments also clarify that a previously held interest in a joint operation is not remeasured
on the acquisition of an additional interest in the same joint operation whilejoint control is
retained. ln addition, a scope exclusion has been added to IFRS 11 to specify that the
amendments do not apply when the parties sharing joint control, including the reporting entity,
are under common control of the same ultimate controlling party,

T
.i



PETROSEYCHELLES LIMITED 13

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D)

2.3 Standards issued but not yet effective (Cont'd)

IFRS 1 1 Joint Arrangements: Accounting for Acquisitions of lnterests (effective 1 January

2016)

TheamendmentstoIFRSllrequirethatajointoperatoraccountingfortheacquisitionofan
interest in a joint operation, in which the aitivity of the joint operation constitutes a business

must apply the retevant IFRS i principre, io' business combinations accounting' The

amendments arso ctarify that a previousry herd interest in a joint operation is not remeasured

on the acquisition of an additional interest in the sameioiirtoperation while joint control is

retained. tn addition, a scope exclusion has been aoolo to IFRS 11 to specify that the

amendments do not apply when .nu pu,..i", sharing joint control, including the reporting entity,

areundercommoncontroloftheSameultimatecontrollingparty.

The amendments appry to both the acquisition of the initiar interest in a joint operation and

theacquisitionofanyadditionalinterestsinthesamejointoperationandareprospectively
effectiveforannualperiodsbeginningonorafterlJanuary2016,withearlyadoption
permitted. These amendmen,, url no, Jrp..,"d to have any impact to the company'

Amendmen.,.o tns 16 and IAS 38: Clarification of Acceptable Methods of Depreciation and

Amortisatio n (effective 1 January 2O16)

TheamendmentsclarifytheprincipleinlASl6andlAS38thatrevenuereflectsapatternof
economic benefits that are generated from operating a business (of which the asset is part)

rather than the economic benefits that are .onrrr.i through use of the asset' As a result' a

revenue-basedmethodcannotbeusedtodepreciateproperty,plantandequipmentandmay
onlybeusedinverylimitedcircumstancestoamortiseintangibleassets.Theamendmentsare
effectiveprospectivetyro'ann'alperiodsbeginning"'::i1::'^i.11""2016'withearlv
adoption permitted. These amendments are not expected to have any impactto the company

giventhatthecompanyhasnotusedarevenue.basedmethodtodepreciateitsnon-current
ASSETS '

AmendmentstorASl6andrAS4l Agricurture: Bearerprants (effectivel January20l6)

The amendments change the accounting requirements for biological assets that meet the

definition of bearer plants. Under the amendments, biological assets that meet the definition

ofbearerplantswillnolongerbewithinthescopeoflAs+t.lnstead,lASl6willapply'After
initialrecognition,bearerplantswillbemeasuredunderlASl6ataccumulatedcost(before
maturity)andusingeitherthecostmodelorrevaluationmodel(aftermaturity).The
amendmentsalsorequirethatproducethatg,.oT.onbearerplantswillremaininthescopeof
lAS4lmeasuredatfairvaluelesscoststosell.Forgovernmentgrantsrelatedtobearer
plants,lAS20AccountingforGovernmentGrantsandDisclosureofGovernmentAssistance
willappty.Theamendmentsareretrospectivelyeffectiveforannualperiodsbeginningonor
afterlJanuary2ol6,witnearlyaooptiohpermitted'Theseamendmentsarenotexpectedto
haveanyimpacttothecompanyastheCompanydoesnothaveanybearerplants.
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PETROSEYCHELLES UMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - YEAR ENDED DECEMBER 31, 2O14

I

i

2. SUMMARY OF STGNTFTCANT ACCOUNTTNG pOLtCtES (CONT'D)

2.3 Standards issued but not yet effective (Cont'd)

Amendments to IAS 27: Equity Method in Separate Financial Statements (effective 1

January 2016) *

The amendments will allow entities to use the equity method to account for investments in

subsidiaries, joint ventures and associates in their separate financial statements. Entities
already applying IFRS and electing to change to the equity method in its separate financial
statements will have to apply that change retrospectively, For first-time adopters of IFRS

electing to use the equity method in its separate financial statements, they will be required to
apply this method from the date of transition to IFRS. The amendments are effective for
annual periods beginning on or after 1 January 2016, with earlyadoption permitted. These
amendments will not have any impact on the Company's financial statements,

IFRS 10 and IAS 28 Sale or Contributionof Assets between an lnvestor and its Associate or
Joint Venture (effective 1 January 2O16)

The amendments address the conflict between IFRS 1O and IAS 28 in dealing with the loss of
control of a subsidiary that is sold or contributed to an associate or joint venture, The
amendments clarify thatthe gain or loss resulting from the sale or contribution of assets that
constitute a business, as defined in IFRS 3 Business Combinations, between an investor and its
associate or joint venture, is recognised in full. Any gain or loss resulting from the sale or
contribution of assets that do not constitute a business, however, is recognised only to the
extent of unrelated investors' interests in the associate or joint venture. These amendments
will not have any impacton the Company's financial statements,

IFRS 10, IFRS 12 and IAS 28 lnvestment Entities: Applying the Consolidation Exception
(effective 1 January 2O16)

The amendments address issues that have arisen in applying the investment entities exception
under IFRS 10. The amendments to IFRS 10 clarify that the exemption (in IFRS 10.4) from
presenting consolidated financial statements applies to a parent entitythat is a subsidiaryof
an investment entity, when the investment entity measures all of its subsidiaries at fair value.
Furthermore, the amendments to IFRS 1O clarify that only a subsidiary of an investment entity
that is not an investment entity itself and that provides support services to the investment
entity is consolidated. All other subsidiaries of an investment entity are measured at fair
value. The amendments to IAS 28 allow the investor, when applying the equity method, to
retain the fair value measurement applied by the investment entity associate or joint venture
to its interests in subsidiaries. These amendments will not have any impact on the Company's
financial statements.

IFRS 1 4 Regutatory DeferratAccounts (effective 1 January 2O16)

The standard requires disclosures on the nature of, and risks associated with, the entity's rate-
regulation and the effects of that rate-regulation on its financial statements. IFRS 14 is
effective for annual periods beginning on or after 1 January 2016. The Company is not
associated with rate-regulation and hence IFRS 14 will have no effect on the Company
fi nancial position or performance.



PETROSEYCHELLES LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - YEAR ENDED DECEMBER 31,2014 15

suMMARY OF SIGN|F|CANT ACCOUNTTNG pOLtCtES (CONT'D)

2.3 Standards issued but not yet effective (Cont'd)

IAS 1 Disc/osure lnitiative (effective 1 January 2O16)

The amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements clarify, rather than
significantlychange, existing IAS 1 requirements. The amendments clarify
. The materiality requirements in IAS 1

' That specific line items in the statement(s) of profit or loss and OCI and the statement of
financial position may be disaggregated
' That entities have flexibility as to the order in which they present the notes to financial
statements

' That the share of oCl of associates and joint ventures accounted for using the equity method
must be presented in aggregate as a single line item, and classified between those
items that will or will not be subsequently reclassifled to profit or loss.
Furthermore. the amendments clarify the requirements that apply when additional subtotals
are presented in the statement of financial position and the statement(s) of profit or loss and
other comprehensive income. These amendments will not have any impact on the Company,s
consol idated fi na ncia I statements.

2.4 Significant accountingjudgements, estimates and assumptions

The preparation of these financial statement requires management to make judgements,
estimates and assumptions that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets
and liabilities and the disclosure of contingent liabilities, at the reporting date. However,
uncertaintyaboutthese asumptions and estimates could result in outcomes that could require
a material adiustment to the carrying amount of the asset or liability affected in the future.

Recoverable amount on trade and other receivables

ln preparing the financial statements, the directors have made estimates of the recoverable
amounts of trade and other receivables and impaired those receivables where the carrying
amounts exceeded recoverable amounts. The estimation of recoverable amounts involve an
assessment of the financial condition of the counterparties concerned and estimate of the
timing and the extent of cash flows likely to be received by the company.

Data rights and related sale of data

with reference to Note 2.5 (c) Data packages below. the management makes assumptions on
the possible future cash inflow relating to sale of data and discount factor in order to
determine the fair value of data rights as an intangible asset.

Retirement Benefit Obl igations

with reference to Note 2,5 (d) below. the-management makes assumptions on the probability
that the employees of the Company will work for at least five years with the Company in order
to determine an estimation of the provision.

(i)

(i i)

(iii)
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SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D)

2.4 Significant accountingjudgements, estimates and assumptions (cont,d)

(iv) Training fee deferred income and rerated income statement movement

with reference to Note 2,5 (h) (ii) berow, the management makes
expense associated with training income in order to amortise the
years. Estimate is also used to determine the discount factor used
of the deferred income.

2.5 Significant accounting policies

(a) Property & equipment

estimates relating to the
income over the financial
to calculate the fair value

Equipment is initially recognised at cost and subsequently stated at cost less accumulateddepreciation' The cost of an asset comprises its purchase irice and any attributabre costs ofbringing the asset to working condition for its intended use, subsequent expenditure foradditions' improvements and renewals are capitalised onry when they increase the currenteconomic benefits and meet the recognition criteria. subsequent expenditure that do notmeet the recognition criteria are expensed,

Depreciation is calculated using the straight line method and charged to profit and loss towrite down the cost of the property and equipment to their residual values over theirestimated useful lives' Depreciation commences from the date when the item of propertyandequipment is available for use as intended by management. Depreciation ceases when theasset is derecognised or classified as held for sale. lhe estimated useful lives and residualvalues are as follows:

Motor vehicles
Furniture and fittings
Office equipment

Years

5

1- 10
5

Residuat Vatue (% of Cost)
4OYo

1Yo

5%

These residual values and expected useful lives are re-assessed at each financial year andadjusted prospectively if applicable, at the end of each reporting period. where the carryingamount of an asset is greater than its estimated recoverable amount, the asset is deemed asimpaired and it is written down immediateryto its recoverabre amount,

An item of property and equipment is derecognised upon disposal or when no future economicbenefits are expected from its use or disposal. Anygain or loss arising on derecognition of theasset (calculated as the difference between the net disposal proceeds and the carryingamount of the asset) is recognised in 'other operating income' or ,other 
operating expenses,in the statement of comprehensive rncome in the yuurln" asset is derecognised.
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(b)

(c)

T

I
I
L
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I
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2. SUMMARY OF STGNTFTCANT ACCOUNTTNG POLICIES (CONT',D)

2,5 Significant accounting policies (Cont'd)

Operating lease

The Company occupies a floor within the building of a related party for their operation. The

floor is leased out to the Company at nil cost with a defined period terminating when the
Company has established itself in its own buidling, This is characterised as an operating lease

with no future cash outflow, hence no asset or cost recognised in the financial statements,

lntangible assets

Computer Software

Intangible assets include computer software, Intangible assets acquired separately are
measured on initial recognition at cost. Following initial recognition, intangible assets with
definite lives are carried at cost less any accumulated amortisation (calculated on astraight-
line basis over their useful lives) and accumulated impairment losses, if any.

Gains or losses arising from derecognition of an intangible asset are measured as the
difference between the net disposal proceeds and the carrying amount of the asset and are
recognised in the statement of profit or loss and other comprehensive income when the asset
is derecognised,

Development Costs

Development expenditures on an individual project are recognised as an intangible asset when
the Company can demonstrate the following:

-The technical feasibility to complete the intangible asset so that it will be available for use;
-lts intention to complete and its abilityand intentionto use the asset;
-Howthe assetwill generate future economic benefits;
-The availability of resources to complete the asset; and.
-The abilityto measure reliablythe expenditure during development.

Following initial recognition of the development expenditure as an asset, the asset is carried
at cost less any accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Amoitisation
of the asset begins when development is complete and the asset is available for use. lt is

amortised over the period of expected future benefit. Amortisation is recorded in
administrative expense, During the period of development, the asset is tested for impairment
annually.

Development relates to a system for processing of application of exploration cornpanies'
agreements and licenses. lt is called Exploration and Processing lnformation Central (EPIC).

The software is still in development and amortisation of the asset will commence when
development is complete and available for use. The Company capitalises development costs
for a project in accordance with the accounting policy. The management's incorporates
judgement on the technological and economic feasibility when a product development project
has reached a defined milestone in order to capitalise it, The management has therefore
determined that the project has not )Et rnet all the criterion in order to capitalise it.I
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2. SUMMARY OF S|GNIF|CANT ACCOUNTTNG pOLtCtES (CONT'D)

2.5 Significant accounting policies (Cont'd)

(c) lntangible assets (Cont'd)

Data rights

Data acquisition in the Seychelles for petroleum exploration purposes can occur under either
an Exploration License or a Petroleum Agreement as specified in the petroleum Mining Act. ln
both cases ownership of all data acquired is vested in the Government and a copy of the raw
and processed data has to be made available to Government. The Company has been
mandated to perform Governments roles with regards to petroleum data and is thus the
receiver, manager and repository for such data.

Under a multi-client business model, seismic contractors acquire seismic data for sale to
multiple oil and gas companies. ln the Seychelles this type of activity can be performed under
an Exploration License, ln such cases, an agreement between the seismic contractor. the
Company and Government gives the seismic contractor certain exclusive rights to market and
sell the data for a specified length of time and through revenue sharing terms and conditions,
the Companycan benefitfrom the data sales. Atthe end of the exclusivity period, all rights to
the data are returned to Government and the Company can market and sell the data to third
parties.

Data acquired under a Petroleum Agreement as
and confidential for a length of time specified in
of the confidentiality period, the Company can
pa rties.

part of a work program remains proprietary
the Petroleum Agreement. Following the end
market and sell the data to interested third

Petroseychelles has available for sale data in storage and has potential to sell packages of
data on external hard drives to any interested parties. The data rights have indefinite useful
lives and are measured on initial recognition at cost. The company does not incur any costs in
acquiring the data, they only incur the cost of the external hard drives to bring the data
packages to condition at point of available for sale. Following initial recognition, assets with
indefinite useful lives are not amortised, but are tested for impairment annually. The
assessment of indefinite life is reviewed annually to determine whether the indefinite life
continues to be supportable. lf not, the change in useful life from indefinite to finite is made
on a prospective basis.

The Company utilises the discounted future cash flow model to determine any impairment.
Future cash flow is estimated using past trends, expected number of interested parties, selling
price and appropriate discount factor. Based on the uncertainty around reliably estimating the
future cash inflow, the Company nas ndt recognised any data rights as at 31 December 2o14.
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2. SUMMARY OF StGNtF|CANT ACCOUNTTNG pOLtCtES (C6NT'D)

2.5 Significant accounting policies (Cont'd)

(c) lntangible assets (Cont'd)

Licenses

The Company made upfront payments to licences for the use of softwares granted for a
period of one year. The Company expenses the license as they are incurred.

A summary of the policies applied to the Group's assets is, as follows:

Useful lnternally generated
or acquired

Computer Software

Development Costs

Data rights

Licenses

3

3

lndefinite

1

Amortisation
method

None, expensed

Over useful lives

None, lmpairment

Over useful lives

Acquired

lnternally generated

Acquired

Acquired

(d) Foreign currency translation

Items included in the financial statements of the Company are measured in Seychelles
rupees. the currency of the primary economic environment in which the entities operate
("functiona I currency"),

Tr a nsa cti o ns a nd bal a nce s

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the exchange
rates prevailing on the dates of the transactions. Foreign exchange gains and losses resulting
from the settlement of such transactions and from the translation at year-end exchange rates
of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the
statement of comprehensive i ncome.

Non-monetary items that are measured at historical cost in a foreign currency are translated
using the exchange rate atthe date when recognised. Non-monetary items that are measured
at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date the fair

Retirement Benefit Obligations

The Company commenced operations in July 2012. As per the Employment Act of Seychelles,
retirement benefit obligation is only paid to employees retiring after 1ve years of continued
service.

This type of employee benefit has characteristics of a jubilee benefit, The entitlement to
jubilee benefits is usually conditional on tfie employee remaining in service up to retirement
age and the completion of a minimum service period. In Seychelles, this is conditional on the
employee remaining in employment for at least five years.

(e)
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2, SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D)

2.5 Significant accounting policies (Cont'd)

(e) Retiremenr Benefit Obtigations (Cont'd)

The obligation is calculated and initially recognised by using a projected unit credit method,
adjusted for a probability that the employee will remain in service up to five years. The
management computed the obligation and did not utilise any external, independent actuaries.
They are of the assumption that 100% of its employees will remain in service for at least five
years, therefore full provision is made for all employees that have completed five years of
service.

The obligation is carcurated annuaily, arong with unrecognised
recognised in statement of comprehensive lncome when
derecognised upon settrement or curtairment of the obrigation.

Financial instruments - initial recognition and subsequent measurement

Loans and other receivabtes

Loans and receivables and cash and cash equivalents are recognised initially atfair value and
subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision
for impairment. Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium
on acquisition and fees or costs that are an integral part of the ElR. The EIR amortisation is
included as finance income in profitor loss. A provision for impairment of trade receivables is
established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all
amounts due according to the origina I terms of the receiva bles. The a mount of the provision is
recognised in the profit or loss.

Cash and cash equivalents

cash and cash equivalents as referred to in the cash flow statement, comprises of cash on
hand, denominated both in seycheiles Rupees and foreign currency,

(iii) Other payables

other payables are initially stated at fair value and subsequently measured at amortised cost
using the effective interest rate method.

Derecognition of financial instruments

A financial asset (or. where applicable a part of a financiar asset or part of a group of similar
financial assets) is derecognised when:

gains and losses which are
incurred. Obligations are

(0

(i)

(ii)

The rights to receive cash flows from the asset have expired;
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2. SUMMARY OF STGNTFTCANT ACCOUNTTNG POLTCTES (CONT'D)

2.5 Significant accounting policies (Cont'd)

(iii) Other payables

Derecognition of financial instruments

-The Company has transferred its rights to receive cash flows from an asset or has entered
into a pass-through arrangement, and has neither transferred nor retained substantially all
the risks and rewards ofthe asset nor transferred control ofthe asset, the asset is recognised
to the extent of the company's continuing involvement in the asset, continuing involvement
that takes the form of a guarantee over the transferred asset is measured at the lower of the
original carrying amount of the asset and the maximum amount of consideration that the
Company could be required to repay.

(g) Taxes

Current income tax

The Company is exempt from the provisions of the Business Tax Act, 2009 under Schedule
il(20).

Deferred income tax

Exemption from Business Tax Act implies that deferred income tax is not applicable to the
Company.

Revenue recognition

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to
the Company and the revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is

being made, Revenue is measured at the fair value of the consideration received or
receivable, taking into account contractually defined terms of payment and excluding taxes or
duty.The specific recognition criteria described below must also be met before revenue is

recognised. Revenue from the different sources are recognised when the significant risks and
rewards have passed to the applicant, usually on signing of the agreement.

Application fee income

Application fee relates to a non-refundable income paid at inception of application for
exploration. The income is recognised in the year in which the application is made with the
Company whether or not application for agreement is successful. The agreements are
tripartite, between the Government of Seychelles, the Company and the exploration Qompany.

lncome from petroleum agreements

This is an exclusive agreement which grants exploration and exploitation rights to companies
for 28 years, [first 9 years being the exploration phase]. The exploration phase consists of
three periods of three years each and the exploration companies can opt to progress to other
periods or drop out at the end of each period. lncome derived from the exploration phase of
the petroleum agreements to date bythe Company are as follows:

(h)

(i)

(ii)
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2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (CONT,D)

2,5 Significant accounting policies (Cont,d)

Revenue recognition (Cont,d)

lncome from petroleum agreements (Cont,d)

-Concessionary fees of sea acreage

The fee to be paid by the exploration company in respect of each contract year is specified inthe agreement is a factor of the square kilometres leased out. Revenue inLach contractyearare time-apportioned for the amount which relates to the financial year.

-Training fee income

This is an amount paid annually at the commencement of each contract year along withsettlement of the rental of acreage, lt is fixed at different amounts for each of the stages ofexploration' it is however subject to change in the event of commercial discovery. As per theagreements training income is used for the foilowing purpose:

*sending Seychelles' nationals on petroleum and energy-rerated courses at universities,colleges and other training institutions;

*expenses in attending petroleum and energy-related conferences and workshops; andlor
*purchases for the company and Government technical books, professional publications.scientific instruments or other equipment required by the company and the Government.

The company recognises training income in line with the terms and conditions of theagreement giving rise to the income' This occurs as and when the company incurs any of thetraining costs specified above, regardless of when the payment is being made. Revenue inrespect to a financial year is therefore recognised as a deferred income and released to theStatement of comprehensive lncome to the extent that the company has incurred trainingexpenses during the same financial year.

Profit commission on sale of data by exptoration companies

once Multi-client data have been acquired, the service company is given a fixed period withinwhich it can commercially sell the data which it has gathered during the survey. The servcicecompany must remit specific commission on future sales of these data. The factors consideredto arrive at the profit commission are detailed per individual contracts. once the fixed periodis over the service company can no longer market the data and it is considered to be theproperty of the Government of Seycheiles, but managed by petroseycheiles.

Sale of data packages

As specified in Note 2.5 (c) lntangibl€s - Data R4ghts, petroseychelles has availabte for saledata in storage and has potential to sell packages of data on external hard drives to anyinterested parties' Revenue with respectto data sales are recognised on accruals basis.

22

(h)

(i i)

(iii)

(iv)
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(h)

(v)

2. SUMMARY OF STGNTFTCANT ACCOUNTING POLICIES (CONT'D)

2.5 Significant accounting policies (Cont'd)

Revenue recognition (Cont'd)

Other revenues

Other revenues are recognised on the accrual basis in accordance with the substance of the
relevant agreements,

Related party and intercompany transaction

Transactions between the Company and the government are made at nominal market price"

The balances represents income and expenses incurred in transactions to and from the
related parties, including outstanding monies for unpaid share capital. The oustanding balance

at year-end is unsecured, interest free and settlement normally occurs in cash. There has

been no guarantees provided for any related party payable.

MANAGEMENT OF FINANCIAL RISKS

The Company's activities expose itto a variety financial risks, A description of the significant
risk factors is given below together with the risk management policies applicable.

3.1 Financial Risks

The Company is exposed to financial risks through its financial assets and financial liabilities.
The main risks to which the Company is exposed include:

o Market risk (which include foreign exchange risk);
o Credit risk; and
o Liquidity risk.

3.1 .1 Market risk

This is the risk of adverse financial impact due to changes in fair value or future cash flows of
financial instruments from fluctuations in foreign currency exchange and interest rates.

(i) Foreign exchange risk

Currency risks that the fair value or future cashflows will fluctuate because of changes in
foreign exchange rates, Daily exposure to foreign currency risk is not hedged but closely
monitored by ma nagement.

As of 31 December, the Company had the following significant net foreign currency exposures
in the form of trade receivable balances.

(i)

2O14-Foreign 2014-SCR
currency^ equivalent

USD SCR

387,692 5,263,929

2013 - Foreign 2013 - SCR
currency equivalent

USD SCR

12,185 143,452United States Dollars
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3 MANAGEMENT OF FINANCIAL RISKS (CONT'D)

3.1 ,2 Credit risk (Cont'd)

Age analysis of financial assets past due but not impaired:

Neither past Past due but not impaired

Total due or < g0 days 9O - 365 days > 365 days

SCR SCR SCR SCR SCR

12,957,988 9,482,515 1,980,700 494,773 1,000,000
1 1 ,696,526 2,553,07 4 8,1 30,154 1 ,013,298

At 31 December 2014 there are impaired trade receivables of SR 3,311,516 (2O13: SR Nil).

3.1.3 Liquidity risk

Prudent liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and marketable

securities. Liquidity risk is considered to be low since the Company maintains an adequate

level of cash resources or assets that are readily available on demand"

The table below summarises the maturity profile of the Company's financial assets and

liabilities at December 31,2014 based on a undiscounted payment method:

2014
2013

Financial asset

Cash and bank
Trade and other receivables

Cash and bank

Trade and other receivables

< 3 months 3 - lzmonths 1 -5years Total

SCR

9,482,515
1,986,210

SCR

113,979

SCR

1 ,37 5,284

SCR

9,482,515
3,47 5,473

11,468,725 113,979 1 ,37 5,284 12,957,988

Financial liabilities
Trade and other payables

Reti re ment Benefit Obl i gation
20,922 3,000 76,826

224,164
100,7 48
224,164

20,922 3,O00 300,990 324,913

The table below summarises the maturity profile of the Company's financial assets and

liabilities at December 31,2013 based on a undiscounted payment method:

< 3 months 3 - lzmonths 1 -5years Total

SCR

2,553,O7 4

2,000,000

SCR

6.129.484

SCR

1.013,968

SCR

2,553,O74
9,143,452

6,129,484 1,O13,968 11,696,s26

Financial liabilities
Trade and other payables

Reti re ment Benefit Obl i gation
111.156 19,800

127,516
130,956
127,516

4,553,O7 4

121,516 258,472
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MANAGEMENT OF FINANCIAL RtsKS (CONT'D)

3.2 Fair Value

il:,.lffi:'ffi:H:li"*::,::::o-1,::l,,,ies are incruded at the amount at which thbi nstrument couro oe lx;ffi; ffi :'#:,Xl' transaction between willing parties. other than in
:.H::*L il*ill?l'*:, .=.: :i: ::' T : -"1 

tne r na nc a ;" :i#:i liil,iJ; X [ ;ffi J;
willing parties, other than in a forced or liquidation sale.
::,::"^ iT:T i:Jn,:n the instrum"n, .o,,0 o; ;xc'#il ;rn a current transaction between

Fair Value Hierarchy Level 1 Level 2 Level 3 Total
SCR SCR SCR

363,863 363,863

The foilowing methods and assumptions were used to estimate the fair varues:

cash and short-term deposits, trade receivables, trade payables and other current riabilities
;ijffi}t: 

their carrving amounts largetv due to tnJ snon-term maturities or these

Long-term fixed-rate staff loans are evaluat"! oy the company based on interest rates andindividual creditworthiness of the employees' Based on this evaruation, ailowances are takento account for the expected losses of these receivabres, As at 31 Decemb er 2014, the
ffJ,i[?.:,:,""T::,:1.:::: 

receivabres, net of a,owances, are not materiarry different from

SCR

Trade and other receivable (Note 7c):
Staff loans receivable

Fair value of loans receivable are significantly derived from observabre inputs. The fair varue
il. i?:ff:::,'J: ?f ":Ti[i::t;: :**;.,*o ?*,. ex pe cte d ca s h, ow mod e,, us i ns

3.3 Capital Management

Capital includes equity and retained earnings.

The company's objective when managing capitar is to safeguard the company,s abirity tocontinue as a going concern, by pricing agieements in sucn a way to meet its obrigations.

I:.".1il%[T,ffnJ:"m:y;;:*,, poricies, or process durins the years end 31



PETROSEYCHELLES LIMITED

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS - YEAR ENDED DECEMBER 31,2O14 27

4 PROPERTY AND EQUIPMENT

Cost:

At 1 January 2013
Additions
Disposals

At 31 December 2013

Additions
Disposals

At 31 December 2014

Depreciation:

At January 1,2013

Depreciation charge for the period

Disposals

At December 31, 2013

Depreciation charge for the year
Disposals

At December 31,2O14

Net Carrying Amount:

At 31 December 2013

At 31 December 2014

Years

5

1- 10

5

3

Motor
vehicles

Furniture
& Fixtures

SCR

Office
Equipment

SCR

Total
SCR

428,519

SCR

9,800 623.319 1,061,638

428,519 9,800 623,319 1,061,638

- 23.040 23,040

428,519 9,800 646,359 1,O84,678

(59,993) (4O4) (52,',t37) (112,534)

(59,993)

(51,4_22)

(4O4) (52,137) (112,534)

(e70) (1 19,691) (1 72,0_83)

to fully depreciated assets

(1 1 1,41 s) (1 ,37 4) (171 ,B2B) (284,617)

368,526 9,396 571,182 949,104

317,104 8,426 47 4,531 800,061

Residual Value (% of Cost)

4Oo/o

1Yo

5o/o

OYo

still in use amount to nil as at December 31,

::::
The useful lives and residual values are estimated as follows:

Motor vehicles
Furniture and fittings
Office equipment
Computer Software

The total cost relating
2O14 (2013: nil).

Cash outflow for the purchase of office equipmentwas SCR23,O4O (2013: SCR1,061,638).

ThereisnopledgeheldagainstanyassetsoftheCompanyasatDecember3l ,2O14 (2O13rnil).

The Company occupies a floor within the SEYPEC building for their operations. The floor is

leased out to the Company by Seypec at nil cost with a defined period terminating when the
Company has established itself in its own buidling, This is characterised as an operating lease
with no future cash outflow, hence no asset or'cost recognised in the financial statements,
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5 INTANGIBLE ASSET

Cost:

At 1 January 2013
Additions
Disposals

At 31 December 2013

Additions
Disposals

At 31 December 2O14

Amortisation:

At January 1,2013
Amortisation charge for the period
Disposals

At December 31, 201 3

Amortisation charge for thg period
Disposals

At December 31,2O14

Net Carrying Amount:

At 31 December 2013

At 31 December 2O14

Cash in hand

Cash at bank

The carrying amount of the bank balance
It represents bank balance with Mauritius
any interest,

Computer
Software Total

SCR

62,834

SCR

62,834

62,834

17,591

62,834

17,591

80,425 80,425

(22,47 5) (22,47 5)

(22,475)

(23,388)

{22,47 5)

(23,388)

(45,863) (45,863)

40,359 40,359

34,562 34,562

The total cost relating to fully amortised assets still in use amount to nil as at Decembe r 31 , 2o14
(2013: nil).

cash outflow for the purchase of inungible assets was scRl 7 ,951 (period 2o13: scR62,g34).

6 CASH AND CASH EQUIVALENTS

2014 2013
SCR SCR

653 211
9,481,862
9,482,515:-

2,552,863
2,553,O7 4:

approximates its fair value, given its short term nature.
Commercial Bank (MCB) Seychelles, and does not earn
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7. TRADE AND OTHER RECEIVABLES

Trade receivables
Less: Allowances for credit impairment (see note (b) below)

Other receivables (Note 70
Unpaid share capital

(a) The ageing of the above debtors are as follows:

Up to 3 months

Up to 12 months
> 12 months

(b) Movement in allowances for

At January 1 .

Charged to profit and loss

At December 31,

credit impairment is given below:

Amortised cost

Fair Value

2014 2013
SCR

5,263,958
(s,311,516)
1,952,441

523,O32
1,000,o00

SCR

143,452

143,452
8,000,000
1,OOO,000

3 ,47 5 ,47 3 I ,1 43,452

2014 2013
SCR SCR

1,952,209 2,000,000
523,265 6,129,484

1,000,000 1,o'13,968
3,47 5,47 3 9,143,452

2014 2013
SCR

3,31 1 ,516

SCR

3,31 1 ,516

(c) Trade and other receivables are denominated in United States dollars and Seychelles rupees.

(d) The carrying amounts of trade and other receivables approximate their fair values.

(e) Trade receivable balances are due within 1 month of inception, unless specified otherwise in the
agreement. All debtors above one month are considered past due, analysis of age analysis of
financial assets past due but not impaired is disclosed in Note 3.1.2 Credit risk.

(fl Other receivables comprise of staff car and general purpose loans issued bythe Companywhich
are receivable in instalments overthe period of the loan agreement. Car loans have a maturityof
5 years and general purpose loans have a maturity of 1 year. The balances are neither past due
nor impaired. With respect to the car loans, the vehicles are pledged to PetroSeychelles and a
lien clause to insurance policy, wherein the eventof anyclaims, proceedswill be paid directlyto
PetroSeychelles. The Company does not hold any collateral as security in respect of general
purpose loans receivables,

The Company earns interest on the staff loans. classified as finance income on the face of the
Statement of Comprehensive lncome. The rates are heavily discounted compared to market rate
implying a difference in fair value compared to carrying amount, Refer to Note 3,2 where
assumptions used to determine fair value are described. The following illustrates the carrying
amount and fair value of the staff loans:

2014 2013
SCR SCR

494 3n -

363,863
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B SHARE CAPITAL

Authorised, issued and unpaid ordinary shares
100 ordinary shares of SCR10,000 each

9 TRADE AND OTHER PAYABLES

Trade payables and accruals

All balances relating to trade payables
relate to Company bills and audit fee.

1O DEFERRED INCOME

Unutilised portion of training income

and accruals are payable

201 4 2013
SCR SCR

1,OO0,000 1,oo0,000

2014 2013
SCR SCR

130,956

one year and it mostly

2014 2013

Accordingly, anyunused portion of the training fee are deferred until uncurred. Referto Note 2.5
(h) (ii) for'the accounting poticy,

11 RETIREMENT BENEFIT OBLIGATION

The company recognises training income in
giving rise to training income. This occurs

(i) Amount recognised in the statement of financial

Present value of unfunded obligation

(ii) Amount recognised in the statement of comprehensive

Current service cost
lnterest cost

(iii) Movement in liability recognised in statement of financial position:

At January 01,
Total expenses as above
At December 31,

SCR SCR

iEql,093_ -

line with the terms and conditions of agreements
as and when training expense are recognised.

2014 2013

SCR SCR

224,165 127,516

2014 2013
SCR SCR

87,817 127 ,516

96,649 127,516

2014 2013
' Restated *

SCR

127.516
SCR

127,516
224,165 127,516
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11 RETTREMENT BENEFIT OBLIGATION (CONT'D)

(iv) The principal actuarial assumptions used were as follows:

Discount rate
Future salary increases

Years liability fall due

Application fee
Concessionary fees of sea acreage

Release of training income (*)

Profit commission on data sales

Total

13 OTHER OPERATING REVENUE

Compensation received from related party

Foreign exchange gains

Total

14 OPERATING COSTS AND ADMINSTRATIVE EXPENSES

Operating expenses
Admi nistrative expenses
Provision for credit impairment

2014 2013
o/o/year old o/o/year old

6.790/o

OYo

5

6.79Yo

o%

5

(')

12

The figure of O% used to calculate future salary increases in no way commits the Company to

such increase in salary and has been used for calculation purposes only.

The balarrce of 2O13 is restated by SCR 21, 93O to adjust the obligation to its closing present

rnalue as per lAS 19 Employee benefits.

REVENUE

2A14
July 2O12 -

SCR

369,178
4,831,843

723,67 5

SCR

236,633
1,321,O76

967,267
1,588,448

5.924,696 4,113,424

2014
July 2O12 -

December 2013
SCR

51,613

SCR

13,488,071
7,483

51,613 13,495,554

The Company classified costs which relate directly to its operation as operational costs and the

remaining expenses as administrative costs. This is summarised as shown below:
July 2O12 -

2O14 December 201 3

Restated *

SCR

2,102,O91
2,894,7 46
3,31 1,516

SCR

2,424,972
3,756,489

8,308,3s3 6,181,462
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14 OPERATING COSTS AND ADMINSTRATIVE EXPENSES (CONT',D)

The operating costs and administrative expenses are detailed as perthe nature of the expense:

32

2014
July 2O12 -

December 2013
Restated *

Depreciation
Amortisation
Provision for credit imPairment

Employee benefit expenses (Note 16)

Director's emoluments

Training expenses (Note 14 b)

Repai rs and mai ntenance

Tra nsportation exPenses

Other office and administrative expenses

Total

SCR

172,O83
23,388

3,31 1 ,516
3,220,730

240,s00
723,67 5

87,026
B3,BB8

445,s47

SCR

112,534
22,415

3,589,660
333,000

1,405,752
61,559
81,495

57 4,987

8.308,353 6,181,461

b)

Restated (*)

The retirement benefit obtigation of 2013 in Note 11 is restated by scR 21, 930 to adjust to its

closing present value as per IAS 19 Employee benefits, The amounts of SCR6, 322 and scR 15'

608 charged in excess in operating and administrative expenses, respectively, was corrected'

ln the petroleum agreements, the petroleum company shall, annually' pay an amount relating to

training expense of PetroSeychelles. The agreement stipulates thatthe company shall use these

amounts for the following expenses: educational courses and related expense, expenses relating

to attendence of petroleum and energy related conferences and workshops and, or' purchases of

technical books, publications, scientific instruments and other equipments required'

Lease arrangements

Operating lease commitments - Company as lessee

The Company has entered into a rental lease agreement for a floor within a related party's

building. The lessor has placed restrictions on the lessee with respect to the lease periods'

whereby it is determined by hitherto petroseychelles establishes itself in its own building. During

these periods, the building shall remainthe propertyof the lessor and the lease payments setout

at nil cost.

c)
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15 PROFIT FOR THE YEAR

The profit for the year has been arrived at after charging:

Aud itors' remuneration
Directors' remuneration (Note 15 a)

Employee benefit expenses (Note i 6)
Depreciation on property and equipment (Note 4)

Amortisation on intangible assets (Note 5)

a) The directors' remuneration are detailed as follows:

2014
July 2O12 -

December 2013

-l
i

I

I

/

I

SCR

51,026
240,500

3,220,730
172,O83

23,388

SCR

40,000
333,000

3,589,660
112,534

22,47 4

2014
July 2O12 -

December 2013

Fee Other emoluments Total Total
Eddy Roch Belle

BarryJudeJean Faure
Allain Patrick Payet

Eddy Dennis Matatiken
Rayrnond F. ChangTave

RonyJames Govinden
Caroline Abel

zs,ooo
32,500
32,500
32,500
32,500
32,500

925,155 925,1ss
78,OOO

32.s00
32,500
32,500
32,500
32,500

1,206,932
108,000
45,000
45,OOO

45,000
45,000
45,000

_240,500_

16 EMPLOYEE BENEFIT EXPENSES

925,155 1 .165,655 1,539,932

2014
July 2O12 -

December 2O13

Wages and salaries
Defined benefit obligation charges (Note 11)
Pension costs
Other employee benefits
Total

SCR

2,978,385
96,649

120,036
25,660

SCR

3,363,189
127,516

9B,B9O

65
3,220,730 3,589.660

The categories of employee benefit expenses has been classified differently in 2014 compared to
prior year. The comparatives have been reclassified accordinglyto ensure comparability,

17 RELATED PARTY TRANSACTIONS

Related parties are entities with common director indirect shareholders and/or directors. Parties
are considered to be related if one party has the ability to control the other party or exercise

significant influence over the party in making financial and operating decisions. For presentation
in the note below, Seychelles Petroleum Company Limited is referred to as Seypec.
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17 RELATED pARTy TRANSACTTONS (CONT'D)

The following are transactions between the Company and their related parties :

2014

(a)

(b)

Authorised, issued share capital

Government of Seychel les

lncome received

Relationship

Shareholders

Government-related entity
-. Shareholders

Gove rnme nt- re I ated e ntity

Shareholders

Government-related entity
Shareholders

July 2O12 -

December 2Q13

SCR

1,000,oo0

SCR

1,000,000

Seypec

(c) Expense

Seypec

Government- related entity

transactions with related party

13,488,071

Government of Seychel les

Attorney General's Office

Loans received and paid

Government of Seychel les

Outstanding balances receivable

Seypec

Government of Seychel les

3,000
3,469

42,OOO
466

4,000

(d)

(e)

3,OO0,000

1,000,000
8.000,000
1,O00,000

(0

(g)

18

19

Remuneration of key management personnel:

Salaries and other short-term benefits

Remuneration of d irectors :

Salaries and other short-term benefits

92s,155 1,206,932

240,s00 333.OOO

Key management personel consist of the CEO of the Company and the Board of Directors.

Terms and conditions of transactions with related party

Transactions between the Company and the government are made at nominal market price, The
balances represents income and expenses incurred in transactions to and from the related
parties, as well as share capital outstanding, The oustanding balance at year-end is unsecured,
interest free and settlement normally occurs in cash. Refer to Directors' report for guarantee
provided bythe related parties.

CAPITAL COMMITMENTS

The company had no capital commitments as at December 31,2o14 (2013: Nil)

EVENTS AFTER THE REPORTING DATE

There is no significant event afterJhe balance sheet date up to the reporting date which needs
disclosure in or amendments to the December 31 . 2O14.


